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Keramik als Spiegel der Geschichte” " . . L
" pieg / oadsnnnnn Kolner KeramikPreis 2025
Friesegipla . o .
Herzlich Willkommen Eﬁ"@ ~Keramik als Spiegel der Geschichte” -
auf dem 41. KéIner KeramikerMarkt Avpellioly tsfafit Preisverleihung und Ausstellung
Auch in diesem Sommer présentieren wir wieder die verschiedensten a Samstag, 16. August 2025, 15 Uhr KE RAM I KE RMARK I
fom bancwerkiches Konnen,iner proccktvieiat and rer Komet. oo A B [ L o UGG DER KERAMIKERINNUNG NORDRHEIN
BY p ma D prem— Keramikerinnung Nordrhein und Siebelco Deutschland
Keramik in K6In und anderswo, ist mehr als nur ein materielles Uberbleib- ? eum
sel vergangener Zeiten. Sie ist ein lebendiger Bestandteil der Geschichte, : _ :
der uns durch die Jahrhunderte begleitet und sowohl die Veranderungen BS alitiuskirche 3 ‘ Keramiker-Innung Nordrhein (BGA)
als auch die Kontinuitaten in der Stadtgeschichte widerspiegelt. dt Sii Annostrale 5 | 53721 Siegburg
Ziilfche! Veronika Dietz, Obermeisterin | Tel. 02223 - 23202
Von der romischen Gebrauchskeramik, tber die mittelalterlichen Fa- P H
yencen, bis hin zu modernen Kunstwerken ist die Keramik ein Fenster chriicke www.keramikerinnung-nordrhein.de
in die Spuren der Vergangenheit, das uns nicht nur das Handwerk und sere www.koelner-keramikermarkt.de
die Kunstfertigkeit der Vorfahren nadherbringt, sondern uns auch zeigt, mail: .organisation@koelner—kéramikermarkt de
wie diese Traditionen immer noch heute auch in KoIn verankert sind. r. ' ’

Die Keramik, die in den Gassen und Museen von Kéln zu finden ist, erzahlt .
Geschichten von Handelsbeziehungen, kulturellen Einfliissen und ge- Verkehrsverbindungen

sellschaftlichen Verdanderungen. Haltestelle Neumarkt

Sie erinnert uns daran, dass jede Scherbe und jedes GefiB nicht nur ein Linie 1 Koln Weiden West - Bensberg
Alltagsgegenstand war, sondern ein Teil des pulsierenden Lebens, das Linie 3 Mengenich - Thielenbruch
diese Stadt Giber Jahrhunderte hinweg gepragt hat. Linie 4 Bocklemiind - Schlebusch

o o ) o Linie 7 Frechen - Zindorf Hans Wolbrin
Und auch heute noch ist die Keramik ein lebendiges Element, das die Bri- Linie 9 Siilz - Kénigsforst ‘ g
cke zwischen der Vergangenheit und der Gegenwart schlagt. Linie 16 Bonn, Bad Godesberg - Niehl Keramischer Bedarf =P

Linie 18 Bonn HBf - Thielenbruch J EEE"H [ ]

Die ehrenamtlich Organisierenden des Bus 136 von Hohenlind kommend »
41. KoIner KeramikerMarkt 2025 Bus 146 von Deckstein kommend www.keramikbedarf.de www.reimbold-und-strick.de

Haltestelle Rudolfplatz
Linie 12 Merkenich - Zollstock
Linie 15 Chorweiler - Ubierring

EEE Zlr Fartaer in Ssacken Aeramik
hlPb, -
= SIBELCO ,p jiGER

arkhauser BEE@&&H'{@E‘SQ Tonindustriebedarf GmbH @

o

PN
ER Bazzar de Colgne, . .
www.sibelco.de www.carl-jaeger.de

GroBe Brinkgasse Parkgebiihr: 2,00 €/Std. 18 €/Tag

A

#A  WolfstraBe Parkgebiihr: 1,70 €/Std. 17 €/Tag

ﬁ KSK, Richmondstr. ~ Parkgebtihr: 2,00 €/Std. So geschlossen

ﬁ Schildergasse Parkgebihr: 2,00 €/Std. 14 €/Tag . e

A

A BPLungengasse Parkgebiihr: 2,00 €/Std. 20 €/Ta k = h

a geng geb g om:rnein

A Am Neumarkt Parkgebiihr: 1,70 €/Std. 20€/Tag

Kommunikation aus Koln BANGERT & COLLEGE

alle Angaben sind nach bestem Wissen, aber ohne Gewéhr Steuerberatungsgesellschaft mbH

www.kom-rhein.de www.bangert-college.de

Grafik-Design | www.kom-rhein.de kom:rhein druckt klimaneutral
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Brodesser, Rainer

De Jong, Petra

Feld, Bettina

Hunscha, Stefanie

Dedden, Susanne

Pucher, Rebecca

Gerrits, Cornelia

Martin, Sabine - Keramikobjekte
Alonso, Mariana

Casteel, Petra

Briihl, Birgit

Aisslinger, Stephan

Weidenfeld, Ruth - Keramikatelier
Blindow, Uta

Becker, Uta K.

Wieding-Kalz, Maria

Lisander, Eva Lotte

Barth, Sabine

Schlegelmilch, Frauke - Alatiera,
Dietz, Veronika - Topferei
Puschmann-Diegel, Sabine
Hwang, Mi Sook

Korntheuer, Wilko

Feuillerat, Marine

Haas, Jan

Stieding, Judith - Studioo Stieding
Posteuka, Vincent-Adam
Riemann, Christiane

Frie, Herwart

Huber, Hannah

Hartmann, Malte-Joel

Bilstein, Isabella

De Doncker, Bert - Kleinood
Kobrow, Petra - Ton in Ton
Hirsch, Giiler

Kirsch, Ruth - Keramikdesign
Skirde, Armin

Angerer, Arwed

Fayence, Fé

Fauvel, Fabienne - Atelier Chipoterie

Fischer, Elisabeth

Simonova, Olga - Keramik-Kunstatelier

Serifoglu, Senay
Raes, Nausika - Atelier Nausika

Ries, Dorte - Schneeweil3 & Rosenrot

Tafel, Diane
Mohring, Christine
Plahe, Jane - Mud & Fire Ceramics

Barabanov, Alexander - Saga Pottery

S |

<« Rudolfplatz 400 m

—_—

Mittelstrasse

St. Aposteln

Wettbewerb | Ausstellung

“Keramik als Spiegel der Geschichte”

W

Neumarkt 50 m p

Hahnenstrasse

Alphabetisches Ausstellerverzeichnis

12
9
38
49
18
15
32

14
1
1
10
33
2
5
20
40
39
3
24
a1
29
7
25
31
35
30
4
22
36
34
23
17
8
47
48
27
6
21
44
28
45
19
43
42
37
26
46
13
16

Aisslinger, Stephan

Alonso, Mariana

Angerer, Arwed

Barabanov, Alexander - Saga Pottery
Barth, Sabine

Becker, Uta K.

Bilstein, Isabella

Blindow, Uta

Brodesser, Rainer

Brihl, Birgit

Casteel, Petra

de Doncker, Bert - Kleinood

de Jong, Petra

Dedden, Susanne

Dietz, Veronika - Topferei Dietz
Fauvel, Fabienne - Atelier Chipoterie
Fayence, Fé

Feld, Bettina

Feuillerat, Marine

Fischer, Elisabeth

Frie, Herwart

Gerrits, Cornelia

Haas, Jan Alexander - Yutu Keramik
Hartmann, Malte-Joel

Hirsch, Guler - Hirsch Keramik
Huber, Hannah

Hunscha, Stefanie

Hwang, Mi Sook

Kirsch, Ruth - Keramikdesign
Kobrow, Petra - Ton in Ton
Korntheuer, Wilko

Lisander, Eva Lotte

Martin, Sabine - Keramikobjekte
Mé&hring, Christine

Plahe, Jane - Mud & Fire Ceramics
Posteuka, Vincent-Adam

Pucher, Rebecca
Puschmann-Diegel, Sabine

Raes, Nausika - Atelier Nausika
Riemann, Christiane

Ries, Dorte - Schneeweill & Rosenrot
Schlegelmilch, Frauke - Alatiera
Serifoglu, Senay

Simonova, Olga - Keramik-Kunstatelier

Skirde, Armin

Stieding, Judith - Studioo Stieding
Tafel, Diane

Weidenfeld, Ruth - Keramikatelier
Wieding-Kalz, Maria

50737 Koln

51503 Rosrath

56203 Grenzhausen
UA - 50259 Pulheim
36381 Schliichtern
51503 Hoffnungsthal
50679 Koln

12099 Berlin

51588 Nimbrecht
50931 KéIn

41836 Hiickelshoven

B - 8572 Tiegem

50129 Bergheim

56179 Vallendar

53639 Kénigswinter

B - 4690 Wonck

30175 Hannover
53809 Ruppichteroth
NL -9751 NN Haren
50354 Hirth-Stotzheim
47805 Krefeld

B - 3730 Hoeselt
55568 Lauschied
35767 Breitscheid
50823 Koln

51105 KélIn

58640 Iserlohn

66981 Mlnchweiler
47803 Krefeld

51674 Weil

48151 Minster

NL - 3035 KL Rotterdam
31547 Rehburg-Loccum
41748 Viersen

L-6170 Godbrange
56294 Miinstermaifeld
46325 Borken

50226 Frechen

B - 3404 Landen,
65929 Frankfurt
56203 Hohr-Grenzhausen
48739 Legden

45289 Essen

65195 Wiesbaden
56206 Hilgert

41849 Wassenberg
58313 Herdecke
58332 Schwelm

48720 Rosendahl-Holtwick

0221-7407238 www.keramik-aisslinger.de
0176-21355105 marianadelsolalonso@gmail.com
02624-943670 arwed74@yahoo.de
0160-94417914 www.sagapottery.com/
06661-72579 Insta: keramik_sabinebarth
02205-86092 www.uta-k.becker-keramik.de
0157-35289633 www.isabellabilsteinceramics.com

0170-2387911 www.uta-blindow.de
02293-2722 www.toepferei-brodesser.de/
0047 4161-6557 www.instagram.com/birgit.bruehl.stud
0157-74201154 www.lebensraum-keramik.de
+32 479368266 www.kleinood.be
0157-34258280 petradejongberger@gmail.com
0261-63794 www.sd-keramik.de
02223-23202 www.toepferei-dietz.de
+32 495-250971 chipoterie@gmail.com
0151-51349387 www.giraffen-keramik.net
02247 -5812  www.bettina-feld.de
+31-616038301 www.marinefeullerat.com
0171-4086155 www.elisabeth-fischer-keramik.de
02151-391967  www.design-espressotassen.de
+32 478378068 www.potsforfood.be
0151-14918826 www.yutu-keramik.de
0177-1543220 maltejoel.hartmann@googlemail.com
www.gulerhirsch.com
0176-57672732 www.hannahhuberceramics.com
0178-6053378 sh-keramik.com
063955940540 www.misookhwang.wixsite.com/
02151- 21671 www.ruth-kirsch-keramikdesign.de
01573-3144152 www.petrakobrow.de/
0251-1334777 www.wkkeramik.de
+31 618972175 www.evalottelisander.com
0151-11662383 www.keramartin.de
02162-1036660 www.moehring-objekte.de
+352 -621375600 www.mudandfireceramics.com
0151-10681599 www.vincentadam-keramik.de
0178 - 2023684 pucher.rebecca@web.de
0178 - 8817338 www.puschmann-diegel.de
+32 495 136721 www.nausika.be
015774975355 www.riemann-keramik.de
0174-1818775 rosenrot-porzellan@web.de
02566 -972 809 www.fraukeschlegelmilch.de
+90 5352957217 www.senayceramicstudio.com
06431-580136 www.simonov-keramik.com
02624 950365 www.arminskirdekeramik.de
01577-4910687 studioostieding@gmail.com
02330-73948 www.madian-cut.de
02336-18575  keramikatelier-weidenfeld.de
02566-1664 mhw-keramik-wieding.de3
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